
05 октября 2020 года                                                                                г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместитель председателя Комиссии – Гритчин И.Н.  –  начальник
отдела контроля органов власти и соблюдения антимонопольного
законодательства Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Пашкова Н.Н. – заместитель начальника отдела контроля органов
власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Лазебный А.Ю. – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ИП Аванесян Д.К. на действия Управления
экономического развития и торговли администрации г. Ессентуки -
организатора конкурса № ОК30072020(Я), руководствуясь статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ИП Аванесян
Д.К. на действия Управления экономического развития и торговли
администрации г. Ессентуки - организатора конкурса №
ОК30072020(Я).

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно на невнесение изменений в
документацию о проводимых торгах.

30.07.2020 года, Управлением экономического развития и торговли



администрации г. Ессентуки было опубликовано извещение о
проведении конкурса № ОК30072020(Я) на право размещения и
проведения ярмарочных мероприятий.

Согласно информации размещенной на сайте администрации
города Ессентуки, 01.10.2020 года Управлением экономического
развития и торговли администрации г. Ессентуки конкурс отменен.

 В соответствии с пунктом 1.12 Порядка проведения конкурса на
право размещения и проведения ярмарочных мероприятий на
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
города Ессентуки, и на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, утвержденного
Постановлением администрации г. Ессентуки 15.11.2019 года № 1597,
организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не
позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на
участие в конкурсе. Извещение об отказе от проведения конкурса
размещается на официальном сайте администрации города
Ессентуки и Думы города Ессентуки и в печатном издании
«Ессентукская панорама», известив при этом претендентов, уже
подавших заявки.

Согласно извещения о проведении торгов, окончание приема заявок:
09.10.2020 года с 09-00 до 10-00 по МСК.

Соответственно, в соответствии с пунктом 1.12 Порядка проведения
конкурса, организатор торгов, в установленные сроки отказался от
проведения процедуры, приняв решение об ее отмене.

Таким образом, с учетом фактических обстоятельств, на момент
рассмотрения настоящей жалобы по существу, отсутствует объект
проверки проводимой Комиссией антимонопольного органа в
рамках статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России
определила, что рассмотрение настоящей жалобы подлежит
прекращению ввиду отсутствия на дату рассмотрения жалобы по
существу объекта проведения проверки в рамках  статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

Руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС



России,

 

 

РЕШИЛА:

 

Производство по жалобе ИП Аванесян Д.К. на действия Управления
экономического развития и торговли администрации г. Ессентуки -
организатора конкурса № ОК30072020(Я) – прекратить.

 

 

 

 

Заместитель председателя комиссии 
                                                      И.Н. Гритчин

 

 

 

 Члены комиссии                                                                                       Н.Н.
Пашкова

 

 

А.Ю. Лазебный

 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 


